5. Hæc

5. Hæc & similia diligenter notanda existimo: quia in Hebræo, & Latinis textu signatur initium diluvij die 17. mensis secundi; in Græco 27. eiusdem. At verò quietem Arcæ in montibus Armeniæ, Hebræus 17. mensis septimi; Latinus & Græcus 27. eiusdem signant. Tempus ergo, quod ab ineunte pluvia clapsum est ante quam Arca resideret; Hebræus a 17. secundi, ad 17. septimi mensis extendit: Græcus a 27. secundi ad 27. septimi porrigit. Latinus denique a 17. secundi mensis protrahit usque ad 27. septimi. Atque ita Latinus de initio diluvij pugnat cum Græco, conuenit cum Hebræo: de tempore vero quo Arca requieuit ab Hebræo dissentit; Græco subscribit. Decem igitur dies addit Latinus ad rationes Hebræi & Græci: siquidem 10. diebus citius quam septuaginta diluvium inchoat; diebus itidem 10. tardius Arcæ quietem tribuit, quam tons Hebræus.

6. His animaduerteris 24. modi exagitati possunt, quibus tempus, quo a-
qua diluvij decrescere cœperunt comparari potest, cum eo die, quo Arca mon-
tibus insedisse dicitur. Octo modi desumuntur ex Hebræo textu, totidem è Græco, è Latino totidem.

7. Primo igitur, si cum textu Hebræo pluvijs initium detur die 17. secundi mensis, & Arcæ quies signetur 17. septimi, & hic septimus mensis ab initio tacentium imbrium deducatur, nec non 40. dies pluviæ à 150. quibus aquæ di-
cuntur obtinuisse terram, scernantur, ac denique menses tricenarij adhibeantur; tunc Arca requieuerit die 197. ab ineunte diluvio, & aquæ imminui co-
perint una hebdomade citius, nempe die 190. 2. In casu predicto si menses lu-
nares usurpentur; aquarum decrementum quatriduo solùm Arcæ quietem
præcessisset. Arca enim substititus die 194. ab iruente Cataclysmo.

8. Tertiè si iuxta Hebræum textum, initium pluviæ 17. secundi mensis, Arcæ quietem 17. septimi notemus: mensemque septimum ab ineuntibus pluvijs numeremus, & dies 40. imbrium in illis 150. sacerdientium aquarum inuolum: in mensibus lunariis Arca requieuerit ab initio diluvij die 194. nem-
pe diebus 44. post aquarum imminutionem die 150. cœptam. Quartè, si in hoc
casu utamur mensibus tricenarijs: aquæ prius decreuissent 47. diebus, quam
Arca die 197. sublisteret.

9. Quintè, si eundem textum sequamur: sed mensem septimum ab anni E-
pocha putemus, & dies 40. imbrium, à 150. consistentis Cataclysmi distingua-
mus: subsederit Arca die 148. ab inchoato diluvio, nempe 42. diebus, ante a-
quarum decrementum, si menses fuerint lunares. Sextè, si veò menses 30. die-
rum putentur, Arca hac ratione, quietem cœperit 39. diebus, citius, quam vis a-
quarum remitteret.

10. Septimè, si septimus mensis ab anni exordio, & dies 40. pro parte in

illis 150. inclusa computentur; si et aquarum decreto die 151. Arca vero sisteretur 148. die biduo ante quam aquæ minuerentur, puta in mensibus lunari bus. Octauo. At verò in mensibus tricenatijs, hoc casu quieuisset Arca, die 151. quo & aquæ remittere cœpissent. Atque hec de textu Hebreo.

11. Luxta 70. interpretatione, qua imbræ die 27. secundi mensis iniisse, & aquæ 27. septimi decreuisse scribuntur: si mensis septimus computetur ab incunente eluione, & dies 40. ab illis 150. distinguantur: aquarum imminutio fiet die 151. Arca verò firmabitur die 204. à diluvio incepto: quæ est 14. ab aquarum decremento, in mensibus lunari bus. Secundo, in mensibus tricenatijs, quies Arcæ signabitur die 207. quæ est 17. ab aquarum decretione.

12. Tertiù. Si mensis septimus rursus ab imbre ruente, & dies 40. pluviatur cum alijs 150. confundantur: quies Arcæ incidet in diem 204. ab inundationis principio, quæ erit post aquarum remissionem 54. in mensibus lunari bus. Quartu. In tricenatijs autem Arca subsederit die 207. ab exordio pluvium, aquarum verò decrescentium die 57.

13. Quintu. Fac mensem septimum ducat ab anni capite, & 40. dies imbrum ab illis 150. distinguiri: tunc Arca montes attinget die 148. ab incepto diluvio, antequam decrescerent aquæ diebus 52. in mensibus lunari bus. Sextu. Sed in mensibus tricenatijs, Arca prius quieuisset 40. diebus, quam aquæ decreuissent.

14. Septimè. Mensem septimum denio accerse ab anni exordio: sed 40. dies pluviae include in summa 150. aquarum terram obtinentium: Arcæ quietem reperies die 148. ab irruente Cataclysmo, biduo antequam decrescerent aquæ, in mensibus lunari bus. Octauo: At verò in tricenatijs simul & Arca quiesceret die 151. ab inundationis exordio, & aquæ decrescent. Et hec de Gato textu.

15. Computatione denique Latina, qua imbræ raunt die 17. secundi mensis, Arca verò quiescit die 27. septimi: Si hunc mensem septimum ab initio pluviarum, & dies 40. ante alios 150. computemus: Arca montibus adhærebit die 204. ab imbre ruente, vis aquarum remittet die 151. idem computato, diebus ante quietem Arcæ 14. in mensibus lunari bus. Secundo. Hac ratione in tricenatijs, die 207. ab incunente Cataclysmo, post aquarum decrementum die decimo septimo.

16. Tertiù. Si rursus mensem septimum ab ipso diluvij exordio peramus, sed dies 40. pluviae in illis 150. sauentium aquarum includamus: Arca subsiderbit die 204. ab initio eluisionis; ab aquarum remissione 54. in mensibus lunari bus. Quartu. In mensibus 30. dierum, isto casu, Arca quies aquarum immisionem sequetur 57. diebus.